
do Nru 42 Dziennika Urzędowego Gubernii Radomskiej.

Radom dnia 5 (17) Października 1803 roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH.
Zarząd Głównego Inspektora Służby Zdrowia.

Nro 3164/23740. w Warszawie <1. Ił/2O Września 1863 r.

Na zasadzie decyzji Rady Administracyjnej z dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1857 
J'oku, dozwolonćm będzie w rokit bieżącym podobnie jak w latach zeszłych po jarmarkach 
jesiennych, to jest: poczynając od dnia '/13 Października r. b. sprowadzać z Cesarstwa 
bydło rogate, dla postawienia go na opas przy gorzelniach tutejszego kraju, i bydło ła
bie po zatrzymaniu go pod obserwacją weterynaryjną tylko przez godzin 24 przy .wejściu 
* obręb Królestwa, będzie mogło odbyć dodatkową kwarantannę, dla uzupełnienia dni 21 
** tych miejscach, w których pozostawać ma na opasie.

Dozwolenie takowe odnosi się jedynie do partyi nie mniejszych jak sztuk 50. Służy 
’•ho ogółowo dla Gubernii Lubelskiej, jako bliżej punktów Włodawy i Ęuszkowa położo
nej,- właściciele zaś bydła mającego się stawiać na opasie w innych Guberniach, uzyskiwać 
ntają wyjątkowe upoważnienia Koinmissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych.

Podając o tein do powszechnej wiadomości, Kommissya Rządowa uprzedza, że: dla 
Zabezpieczenia od przeniesienia zarazy przy obserwacyi 21-dniowćj odbywanej na samem 
Miejscu postawienia bydła na opasie, mają być z mocy powołanej decyzyi Rady Admini
stracyjnej, przedsiębrane na stępujące środki ostrożności.

a. Partye bydła rogatego przeznaczone na opas po obserwacyi wstępnej w Włoda
wie lub Łuszkowie przez godzin 24, przeprowadzane będą pod konwojem delegowanych 

tego Weterynarzy, aż na samo miejsce, gdzie pozostawać mają na opasie. Partye 
''szakże przeznaczone do miejsc leżących blizko ni. Çukowa, mogą iść bez konwoju we- 
°ry na ryju ego traktem wołowym, tak jak partye na rzez przeznaczone, a z Lukowa dopiero 

'Oprowadzane będą przez tamecznego Weterynarza Rządowego, aż na miejsce opasu.

1>. W drodze bydło to nie mą być dopuszczane do żadnej styczności, ani z bydłem 
'“‘‘“jscowem, ani z innemi partyami sprowadzonego bydła, nie ma też zatrzymywać się we 
y^iach, miastach lub przy karczmach i młynach, chyba tylko w oddaleniu przynajmniej o 

U6 stóp od zabudowań.

c. Po przybyciu na miejsce opasu, uiniesźczconc być winno w oddzielnych stanó
wkach, które zostaną opieczętowane dla uzupełnienia czasu obserwacyi dni 21, Dopeł- 
Jone to będzie w taki sam sposób, jak pćzy odosobnieniu bydła w miejscach grassowa 

księgoszuszu; to jest; za pomocą drążków przytwierdzonych do wszystkich wchodów, 
/‘M f,by bydło przez nie przechodzić nie mogło, a ludzie dla podawania karmu i oprzą- 

,l,a obory, wolne mieli przejście.

> d. Do bydła tego przeznaczeni być winni ludzie którzy żadnej styczności nie mają 
'’’ydłem miejsco.wém, a prócz tego przez cały przeciąg obserwacyjnego terminu, wzbro- 
louym ma być przystęp do niego innym ludziom.
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e. W razie okazania się księgosuszu pod czas prowadzenia rzeczonego bydła, jako 
też podczas pozostawania pod opieczętowaniem, sztnki chore natychmiast zabite i zakopa
ne być powinny, a termin 21-dniowy obserwacji od tego czasu liczyć się znowu zacznie.

f. Zdjęcie opieczętowania po upływie 21-dniowćj obserwacji nastąpić ma nie ina
czej, jak po przekonaniu się przez Weterynarza lub Lekarza delegowanego, iż cała par- 
tya nie okazuje żadnych objawów księgosuszu, poczćin bydło to drugi; cechę będzie mieć 
przyłożoną.

»

g. Dla za pewnienia scis^go zachowania wyżej wyłożonych warunków, odebrany 
ma być odpowiednia deklaracja od stawiającego bydło na opas przy własnej gorzelni. 
Gdyby zaś właścicielem takowego bydła był handlarz, i oddawał tylko bydło swe na prze
karm obywatelowi ziemskiemu, podobnaż deklaracja od każdego z nich ma byc ściągniętą*

Koszt delegowania Weterynarzy z miejsca ich pobytu do Włodawy lub do Luszko- 
wa i na powrót, tudzież dyety przez cały czas delegacy!, zaspokojone zostaną z ogólnych 
funduszów kwarantannowych i bynajmniej ciążyć nie będą właścicieli bydła, do których 
należeć ma, tylko dostarczenie podwody pod Weterynarza, tam i na powrót, tak przy sa* 
mem przeprowadzaniu bydła, jak przy zjeździe dla jego odpieczętowania po ukończonej 
obserwącyi.

Pod żadnym zaś pozorem, jakie bądź wynagrodzenie od właściciela bydła przez de
legowanych Weterynarzy, wymaganem być nie powinno.

Komtnissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, ma nadzieję, że PP. właściciele ziem' 
scy, którzy korzystać będą z powyższego upoważnienia Rady Administracyjnej, nie omie
szkają dołożyć zc swej strony starań, aby uniknąć przyczynienia się do rozszerzenia 
księgosuszu i dla własuego oraz ogółu dobra, ściśle zachowywać zechcą ostrożności, 
które za konicczue uznane zostały.

«

/


